



## نشست کارشناسی جنبش عدم تعهد در باکو آغاز به کار کرد

نشست کارشناسی مقامات ارشد کشورهای عضو جنبش عدم تعهد روز دوشنبه در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان آغاز به کار کرد.

به گزارش آران نیوز، نشست کارشناسی مقامات ارشد کشورهای عضو جنبش عدم تعهد روز دوشنبه در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان آغاز به کار کرد. در این نشست دو روزه که با حضور مقامات ارشد ۱۲۰ کشور عضو جنبش عدم تعهد و نیز نمایندگان کشورهای ناظر و نهادهای بین المللی آغاز به کار کرد، مقدمات برگزاری هجدهمین اجلاس سران و نخست وزیران کشورهای عضو این جنبش بررسی می شود.

جنبش عدم تعهد دارای ۱۷ عضو ناظر و نمایندگان شماری از نهادها و سازمان های بین المللی نیز هست. هجدهمین اجلاس سران و نخست وزیران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد روزهای ۲۶ و ۲۵ اکتبر (۴ و ۳ آبان ماه) در باکو برگزار خواهد شد.

"غلامحسین دهقانی" معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه و هیات کارشناسی همراه به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در این نشست دو روزه حضور دارند. دهقانی در حاشیه این نشست به خبرنگاران گفت: اجلاس سران عدم تعهد هر سه سال یک بار برگزار می شود و در حال حاضر ریاست دوره ای این اجلاس بعد از بیش از سه سال از ونزوئلا به جمهوری آذربایجان واگذار شده است.

وی افزود: در نشست مقامات ارشد جنبش عدم تعهد نمایندگان کشورهای عضو سند نهایی اجلاس سران و نخست وزیران را بررسی می کنند. به گفته وی، این سند در مدت دو روز در باکو مورد بررسی قرار می گیرد و جزئیات آن شامل موضوعات مختلف سیاسی، بین المللی و منطقه ای، بحران های منطقه ای و همه مسایلی است که کشورهای عدم تعهد به شکلی با آنها درگیر و دارای مواضع مشترک هستند.

معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه ایران افزود: یکی از موضوعات مهمی که معمولا جنبش عدم تعهد درباره آنها موضع گیری می کند بحث تجاوز رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان و کشورهای منطقه و همچنین تحولات و بحران های موجود در آن است.

دهقانی با تاکید بر این که سران جنبش عدم تعهد برای اصلاح و تخفیف شرایط در بحران های منطقه ای نیز اعلام موضع می کنند، خاطر نشان کرد، مسایل متعدد خارج از حوزه سیاسی از جمله بحث های حقوق بشری و نیز توسعه از جمله مسایل انعکاس یافته در سند نهایی اجلاس سران و نخست وزیران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد است و این یک سند جامع بوده که مسایل بین المللی و منطقه ای در آن گنجانده می شود.

وی افزود: در این نشست کارشناسی علاوه بر سند نهایی، اعلامیه مشترک سران و نخست وزیران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد بررسی و سپس هر دو سند برای اجلاس وزیران امور خارجه این کشورها که روز چهارشنبه برگزار می شود، ارایه خواهد شد.